OBSERVAT. II.

Cucurbitularum cum scarificatione usus in scabie proficuus.

Quantopere exorbitent Medici Itali & Galli, non tantum in Venæscētione, sed & in cucurbitularum per scarificationem applicatio- ne, copiosum sanguinem emitten- do, uno atque alterō notabilī exem- plo libet manifestare. Cum quidam

Patricius Ulm. Genevæ linguae Gal- licæ addiscenda causā commoratus, Scabie infectus, co. filio Medicorum unā vicē 18. cucurbitulæ, in di- versis corporis extimis partibus af- fixa.

Cum Dn. Marcus Müllerus Ulm.

adhuc tñlebs, Venetiis Mēcurio addictus, Scabie inquinatus, Medi- corum sual, ipsi 24. cucurbitulæ admotæ, auritus ego sim testis, ex ejus ore percipiens, & ambō fñlici successu, à spurcie illa immunes redditi.

Etsi curæ illæ ad nūtum ac vo- tum, non minus si quispiam Medi- cus consimilim medendi proces- sum apud nos instiūtere appetaret, morbo Bellorephantæ agitari ju- dicaretur, nec ullum obsequium sperandum.

OBSERVAT. III.

*Curae ex lignis sudoriferæ scabiosis quam sint
noxiæ.*

Quidam Studiosus Ulm. totias Scabie siccâ infestatus, cum & corporis constitutio calidior obtigis- set, in nosodochio gallico curæ sub- jectus, cui Medicus tum illic ordi- narius talia præscripti remedia.

Primo: 3. R. chin. 3iū. Inf. 3b. 4. aq. dec. ad med. pro haustu sudor. Refid. aff. aq. 3b. 4. dec. ad naed. pro potu.

Cum ista cura voto non respon- deret, ad validiora saltum fecit.

3. R. chin. 3. 3. paril. a. 3vi. lig. 3. sassafr. R. rhod. cith. scurzon. a. 3j. Infund.

Infund. in aq. 15. 12. dec. ad consump.
z. part.

Ab ista infastā & insipiente curā, miser ille æget in toto corpore adeo inflamatus, ut à curā delitescendum, & acerbam traducere vitam sit coactus. O quam infortunati ægri, quibus contingit incidere in manus Medicorum, tam inconsideratè procedentium. Si in decocto Chinæ justa proporcio ad aquam observari, sumendo ʒj. vel ʒiſ, aq. 1b. 12. fortassis cura innoxia: cum Hercules Saxonica insignis praetorius Patavinus referat, in luc Gallicæ curandæ, sibi experimento cognitum, si R. chinæ ultra ʒij. infund. in aq. 1b. 12. dec. ad consump. z. part. magnam ~~parasit.~~ internam concitatam. Sed Medicus praedictus accepit R. chin. ʒiſ. & aq. 1b. 4. tantum decoq. ad med. Cum nihil proficeret, alcedit ad duplo fortius & calidius decoctum.

Casus ille ab improvidentiā causatus, Medicis præterim junioribus albo calculo est notandus pro cautela, & incitamento, ad circumspicuum agendum,

Quin in aliis etiam pectoris & lepræ Græcorum desideratis, tam infastum curæ eveniūm observare